
Strana 1 (celkem 3) 

 
 

 

Zápis č. 14 

z jednání Komise pro legislativu 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 6. 12. 2023 
 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

JUDr. Martin Budiš Petr Haltmar 

Martin Hlatký Mgr. Petr Karlík 

Roman Karšulín  

Mgr. Dominika Kovaříková Omluveni: 

Mgr. Eliška Majorová PhDr. Rostislav Hrdiborský 

Mgr. Kamila Navrátilová  

Mgr. Dagmar Nováková  

Mgr. Martina Radkovičová   

Mgr. Marek Stratilík  

Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora  Hosté: 

Mgr. et Mgr. Ondřej Vlček   

Arnošt Vogel   

  

 

Program: 

1. Přivítání zúčastněných 

2. Nařízení Olomouckého kraje č. 5/2016, kterým se ruší nařízení Olomouckého kraje č. 
1/2010, kterým se vydává závazná část plánu oblasti povodí Moravy pro Olomoucký 
kraj, závazná část plánu oblasti povodí Odry pro Olomoucký kraj a závazná část plánu 
oblasti povodí Dyje pro Olomoucký kraj – plnění povinností podle přechodných 
ustanovení zákona č. 35/2021 Sb. 

3. Vyhodnocení činnosti Komise pro legislativu v roce 2023 

4. Různé 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

Jednání komise bylo zahájeno ve 13:30 hod..  

 

1. Přivítání zúčastněných 

Přítomné přivítal předseda komise pan Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora. Předseda komise 
konstatoval, že členové komise obdrželi pozvánku na jednání s návrhem programu 
jednání, a dotázal se, zda má někdo návrh na doplnění programu jednání. Žádný návrh 
na doplnění programu nebyl přítomnými členy komise předložen. Přítomní členové 
komise vyslovili souhlas s navrženým programem jednání 

2. Nařízení Olomouckého kraje č. 5/2016, kterým se ruší nařízení Olomouckého 
kraje č. 1/2010, kterým se vydává závazná část plánu oblasti povodí Moravy pro 
Olomoucký kraj, závazná část plánu oblasti povodí Odry pro Olomoucký kraj a 
závazná část plánu oblasti povodí Dyje pro Olomoucký kraj – plnění povinností 
podle přechodných ustanovení zákona č. 35/2021 Sb. 

Předseda komise konstatoval, že členové obdrželi spolu s pozvánkou rovněž text 
předmětného nařízení. Tajemnice komise uvedla, že nařízení představuje poslední 
právní předpis kraje dosud nedořešený z hlediska plnění povinností podle 
přechodných ustanovení zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů. Komise byla na svém posledním 
jednání v loňském roce informována o stavu plnění povinností podle přechodných 
ustanovení uvedeného zákona. Součástí podané informace byl rovněž seznam 
právních předpisů, které nebyly dořešeny z hlediska dopadů přechodných ustanovení 
zákona. Dále tajemnice komise připomněla, že komise se v průběhu svých jednání v 
letošním roce postupně zabývala těmito právními předpisy. Nyní předkládané nařízení 
představuje poslední z těchto předpisů. Jedná se obsahově o čistě zrušovací právní 
předpis. Dále tajemnice vysvětlila problematiku dopadů nesplnění povinnosti vložit 
právní předpis do Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a určení 
orgánu kraje příslušného rozhodnout o nevložení právního předpisu. 

Poté proběhla krátká diskuze členů komise k otázce vložení nařízení kraje č. 5/2016 
do Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků. Na základě diskuze 
předseda komise pan Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora přednesl návrh usnesení ve znění:  

„Komise pro legislativu doporučuje vložit Nařízení Olomouckého kraje č. 5/2016, 
kterým se ruší nařízení Olomouckého kraje č. 1/2010, kterým se vydává závazná část 
plánu oblasti povodí Moravy pro Olomoucký kraj, závazná část plánu oblasti povodí 
Odry pro Olomoucký kraj a závazná část plánu oblasti povodí Dyje pro Olomoucký kraj 
do Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních 
úřadů dle přechodných ustanovení zákona č. 35/2021 Sb.“ 

O navrženém usnesení proběhlo hlasování s výsledkem: Pro/12, Proti/0,  
Zdržel se/0. Usnesení bylo přijato. 

3. Vyhodnocení činnosti Komise pro legislativu v roce 2023 

Předseda komise pan Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora informoval, že v roce 2023 proběhlo 
celkem 5 jednání Komise pro legislativu. Předseda komise ocenil, že členové komise 
věnovali pozornost projednávaným materiálům, které připomínkovali, a to včetně 
podávání námětů  a poděkoval jim za jejich práci v komisi.  

4. Různé 

Tajemnice komise informovala přítomné členy komise o záměru odboru životního 



Strana 3 (celkem 3) 

prostředí a zemědělství vydal nejpozději s účinností k 1. 3. 2024 nařízení kraje 
z oblasti ochrany přírody. Tyto materiály by měly být předmětem přístího jednání 
komise, které se předpokládá v termínu 17. 1. 2024 od 13:30 hod. 

 

Jednání bylo ukončeno v 13:50 hod. 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 6. 12. 2023                                             …………………………………….. 

Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora 
předseda komise 

Přílohy:  Prezenční listina 

 


